Eiam inferioribus ab Episcopi datus est coadjutor: & utrius de facultatis Ecclesia erit subveniendum. b. d.

Nec e solum Episcopis datus erit coadjutor, sed etiam, si res exigat, inferioribus: unde, si vel Ecclesia Rectorem, vel Archidiaconum ita morbo aliquo configerit, impediti, ut Ecclesiasticis ministeritis, vel nullo patito, vel non nisi cum scandalo interfesse possint, eis quoque coadjutor adhucendus erit: & ita res temperanda, ut utriusque facultates, eccl. vite necessaria ministrantur.

DE COREPISCOPORVM VSV SUB LATO.

TITVLVS XVII.

Corepiscoporum usus substitutus est. b. d.

Eraut olim & Corepiscopi, quibus circa plurima cum Episcopis ministeriorum communis erait distinctionis spesfatio: quorum ramen instituto tam in Romana fide, quam in aliis totius orbis Ecclesiis, tantum probata & in operacanea, est penitus interdicta.

Matri monitione spirituali diffidetur translatio, renuntiatione & depositione. b. d.

Vidimus hucusq; de spirituali fecdere conjugi, quod ecclesiis vel populi initiali, firmatione ratificari, confirmatione intelligitur consummari: item de mortibus, & Vicariis, & adjutoribus Episcoporum: tractemus nuno, quibus modis Episcopus ab Ecclesia removetur: & sic quomodo tale conjugrum prater mortem dissolvitur. Contingit autem id tribus modis: Translatione, Renuntiatione, & depositione, seu degradatione: de quibus singulis videamus, ac primum de translatione.

DE TRANSLATIONE.

TITVLVS XVIII.

Translatio inducta est ex utilitate, & ex necessitate: & necessitate officiale, translatio irritatur. b. d.

a. C. Romana. de app. in 6. b. C. i. de cl. agrot. vel debil. in 6.

c. Per trium tit. extr. de cle. agro. d. Cap. i. s. praesenti quoq; de cl. agro. in 6. e. Can. Corepiscopo. & seq. di. 68.

Translations, quæ & mutationes & mutatio possum: instituta sunt utilitas & necessitas: ut in presbytery promoveri faciat. T. Nullitas, cum episcopis deponit, non possit esse, ut aliam transferatur, in qua impetrare posse verisimilius existimat. Siccum prout Apofolorum de Antiochenia civitate se fuisse manifestat, ut felicitet biuenienti episcopis proficeret, necessitate b verò nonnquam ambi episcopatibus mutationes fieri solent, hodiernum urgenter. Secunda si civitatem, de qua emigret episcopus, ad libera liberae, & ad priorem statum contingere, ut eam expulsum reveretur.

Episcopos transferre, ad fidem Romanum postulum posse dicit.

Sciendum est autem Episcoporum translatione, ut etiam in superiori, ad fidem Apolos institutum certitudine ratione pertinere: neque solum in matrimonio quicquam prater, cuius alienum amittere debet, aut posse. Quod optimis non solem in Apolos posse est, ut felicitet biuenienti episcopis proficeret, necessitate fuisse electus, & confirmatus: cum ut supra dicitur, vel electione, & confirmatione, inter performance & electionem & electi, conjugium sit spirituale contractum.

Quod propriæ auctoritate se ad eam designaverit, & habuerit auctoritatem, & ambitus, & ambitus, & ambitus.

Eapropter & quicunque variatis dubiis, etiam in impulsu Ecclesie, hoc medicinale, debet ad sepe plebem propria uterque traducere, a catheredra repellit debet aliena. Decreti populi nec illis praeferantur, quos ob avaritiam vel ambitionem contrahentes. Sicut enim vir f non debet adulterio amittere, ita nec Episcopus temere Ecclesiam, si quam defuit, relinquere, & uraltere sele conjugii; etiam illi puto fuerit attritus.

Dogma constitutionis est in Ecclesiis Episcopis, translatio ad Ecclesias inferiores. b. d.

Non ab omniis loris ratio obliterari possit, & per hoc ceteris infra Episcopalem dignitatem confundit. Nam si vel qualibet causa, propria sua intentione, & cum altero suum beneficium permaneatur, vellet, utique proprii beneficiorum facturam facere, beneficium & præbendaram, permissione generali fieri prohibetur: & præferim patricio pectu, quam spirituali, vel spirituali annis, tempore libera, monachia continet: Itet posse Episcopos de uno loco ad alium aliquos transfratre, ut qui loco minus fuerit utilis, alibi se valeant utilius exercere.

Si permittatio beneficiorum completa est ex a. v. & per hoc flatu numerus implatus, reflexione per se fidem ostendit.

Salio habito tractatu, probandum summam clementiam, & ab alio qui cum permissione transfratentur, hec qui posse suam regnate reculat, decipiunt: non enim decepti, & non decipiuntur jura libenter, licet tamen ei clementia veritatem beneficium adducatur, tribute tamen est simpliciter venia, condonatur ut at regnatum beneficium reverti posse.

Collatio de beneficio causa permissionis vacua, fida ut quam permittantibus, non tenet. b. d.

Et generaliter, ne concessione juris auctoritatis, sed etiam circa spiritualia, illudatur, si quod beneficium

dendum Pontificis aut alii cuiuslibet dignitatis vel beneficio, sponse ac liberè constitutus fuerit, si postmodum ignorans revocatus fuerit, tenebitur, celsus per eum facta, an sequam ad ipsius procuratoris, vel illius in cuius manus celsus fuerat facienda, notitiam revocationis huiusmodi fuit deducta: nisi forte per ipsos, aut alios dolo malo. Nam fuerit, quod minus ad eos, vel corrum alterum, ante cessionem revocatione perveniret.

Qui imperaverat cedendi licentiam, compellitur renunciare. b.d.

Aud juris est, si qui cedendi licentia cum instantia postulata, atque ea obtenta, levitate forte cedere praeferunt: eos enim ad cedendum compellendos esse generali Concilio statuitur.